
                                                                                                                          

ORDINANZA N. 20/2020 Renate, 12/10/2020 

OGGETTO: ACCENSIONE ANTICIPATA DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 

SINDACO 

VISTO l’art. 9 del D.P.R. 26 agosto 1993, n. 412, in forza del quale gli impianti termici destinati 
alla climatizzazione invernale degli ambienti devono essere condotti in modo che durante il 
loro funzionamento non vengano superati i valori massimi di temperatura fissati dall’articolo 
4 dello stesso decreto;

CONSIDERATO che, per la zona climatica “E “ (art. 2 D.P.R. 412/1993) in cui ricade il Comune 
di Renate, l’esercizio degli impianti termici è considerato con il limite giornaliero di 14 ore dal 
15 ottobre al 15 aprile di ciascun anno;

RILEVATO che al di fuori di tale periodo stagionale gli impianti termici possono essere attivati 
solo in presenza di situazioni climatiche che ne giustifichino l’esercizio e comunque con una 
durata giornaliera non superiore alla metà di quella consentita a pieno regime;

VISTE le particolari condizioni climatiche che impongono l’accensione degli impianti termici in 
deroga alla vigente legislazione;

VISTA la Legge 10/91 “Piano Energetico Nazionale” e il relativo decreto d’attuazione D.P.R. 
412/93.

VISTO l’art. 50 del D.lgs 267/2000;

ORDINA

e autorizza che, dal giorno 12 Ottobre 2020 fino al 15 ottobre 2020 gli impianti di 
riscaldamento esistenti nel Comune di Renate possano attivarsi fino ad un massimo di 7 ore al 
giorno, come previsto dall’art 4, comm 2 e 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 16 
Aprile 2013, n. 74.

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune e le forme di 
pubblicità che la rendono accessibile e conoscibile a chiunque.
 

COMUNE DI RENATE
       Provincia di Monza e della Brianza



SINDACO 
Matteo Rigamonti 


